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Besvarelse af spørgsmål 86 alm. del stillet af udvalget den 1. marts 2023 

efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 

 

Spørgsmål: 

Har Erhvervsministeriet planer om at udføre effektmålinger i forbindelse 

med evalueringen af erhvervsfremmesystemet, der blandt andet måler på, 

hvilken effekt erhvervsfremmesystemet har i landdistrikterne, og hvor stor 

en kendskabsgrad, der er til ordningerne blandt virksomhederne? 

 

Svar: 

Der udføres løbende målinger, opgørelser og evalueringer af indsatserne i 

det decentrale erhvervsfremmesystem, herunder effektmålinger, den geo-

grafiske fordeling af deltagervirksomhederne i indsatserne, kendskabet til 

indsatserne mv 

 

For indsatser medfinansieret af midler fra EU’s Regional- og Socialfond 

følger Erhvervsstyrelsen op på projekternes økonomiske fremdrift og re-

sultatskabelse. Der indsamles bl.a. data om de deltagende virksomheder, 

herunder geografisk fordeling mv. Fondene finansierer mange typer indsat-

ser, og der udarbejdes årsrapporter mv., der kan findes på Erhvervsstyrel-

sens hjemmeside.  

 

I forhold til erhvervshusene er der i aftale mellem Erhvervsministeriet og 

KL om rammerne for erhvervshusene (2021 – 2023) opsat en række mål 

for erhvervshusene, herunder effekten af vejledningen, betjening af landdi-

strikter og for kendskabet blandt virksomhederne. Erhvervsstyrelsen eva-

luerer løbende målene, senest i oktober 2022 med Status for erhvervssty-

relsens hjemmeside 2021, der kan findes på erhvervsstyrelsens hjemme-

side.  

 

Endelig kan det nævnes, at Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse hvert 

halve år indsamler viden fra mere end 2.500 SMV’er fra bestyrelsens virk-

somhedspanel for at få løbende og aktuel viden om virksomhedernes be-

hov, potentialer og udfordringer. Resultaterne fra virksomhedspanelet lig-

ger offentligt tilgængeligt på bestyrelsens hjemmeside.  

 

Der er på nuværende tidspunkt ikke taget nærmere stilling til yderligere 

evaluering af erhvervsfremmesystemet.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

 

Offentligt
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